5

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «16» мая 2014 года
                                                                                №  30
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	     Г.А. Каменская

	Главный специалист-эксперт отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	А.А. Шипулина

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

 СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: Об установлении индивидуальной платы за подключение к системе теплоснабжения МУП ЖКХ «Покровское» многоквартирного жилого дома по адресу: Октябрьский муниципальный район, с. Боговарово, ул. Молодежная, дом 11 на 2014 год

СЛУШАЛИ:

           Уполномоченного по делу Шипулину А.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее

МУП ЖКХ «Покровское» представило в департамент государственного  регулирования цен и тарифов Костромской области заявление вх. от 18.04.2014 г.             № О-561  об установлении платы за подключение  к системе теплоснабжения МУП ЖКХ «Покровское» многоквартирного жилого дома по адресу: Октябрьский муниципальный район, с. Боговарово, ул. Молодежная, д. 11. Подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя составляет 0,036 Гкал/час.

В соответствии с п. 163 Методических указаний по расчету регулируемых  цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,  утвержденных приказом ФСТ РФ от 13.06.2013  года № 760-э: «плата за подключение к системе теплоснабжения (далее - плата за подключение), равная 550 рублям (с НДС), в случае если подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства заявителя, в том числе застройщика (далее - объект заявителя), не превышает 0,1 Гкал/ч».
Предлагается установить индивидуальную плату  за подключение к системе теплоснабжения  МУП ЖКХ «Покровское» многоквартирного жилого дома по адресу: Октябрьский муниципальный район, с. Боговарово, ул. Молодежная, дом 11 на 2014 год в размере 550 рублей (с НДС).
Вопрос 3: «О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ТГК-2» потребителям г. Костромы на 2015 год».

СЛУШАЛИ:
       Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

        В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ОАО «ТГК-2» вх. от 30.04.2014 г. № О–856 об установлении тарифов на тепловую энергию на 2015 – 2017 годы. Организацией предложен метод индексации установленных тарифов.

       Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

       Предлагаемый организацией метод регулирования соответствует критериям метода индексации установленных тарифов, в связи с чем предлагается установить метод индексации установленных тарифов для ОАО «ТГК-2».

Возражений со стороны ОАО «ТГК-2» нет.

РЕШИЛИ:

При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2015 – 2017 годы применять для ОАО «ТГК-2» метод индексации установленных тарифов.

Вопрос 4: «О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию,  поставляемую потребителям ООО «Шарьинская ТЭЦ» на 2015 год».

СЛУШАЛИ:
       Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

        В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Шарьинская ТЭЦ»  от 30.04.2014 года вх. № О – 863 об установлении тарифов на тепловую энергию на 2015 – 2017 годы. Организацией предложен метод индексации установленных тарифов.

       Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

       Предлагаемый организацией метод регулирования соответствует критериям метода индексации установленных тарифов, в связи с чем предлагается установить метод индексации установленных тарифов для                ООО «Шарьинская ТЭЦ».

Возражений со стороны ООО «Шарьинская ТЭЦ» нет.

РЕШИЛИ:

При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2015 – 2017 годы применять для ООО «Шарьинская ТЭЦ» метод индексации установленных тарифов.

Вопрос 5: «О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям филиала «Костромская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация» на 2015 год».

СЛУШАЛИ:
       Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

        В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление филиала «Костромская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация» от 30.04.2014 года вх. № О–758 об установлении тарифов на тепловую энергию на 2015 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов на тепловую энергию - метод экономически обоснованных расходов (затрат).

       Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

       Предлагаемый организацией метод регулирования не соответствует критериям метода экономически обоснованных расходов (затрат), в связи с чем предлагается установить метод индексации установленных тарифов для филиала «Костромская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация».

Возражений со стороны филиала «Костромская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация» нет.

РЕШИЛИ:

При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2015 год применять для филиала «Костромская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация» метод индексации установленных тарифов.
Вопрос 6:  Об открытии дела по установлению единых тарифов на тепловую энергию, поставляемую  потребителям, находящимся  в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2014 год.

СЛУШАЛИ:

 Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Каменскую Г.А.., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

     В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО  «Костромская областная энергетическая компания» вх.  № О- 921 от 30.04.2014 об установлении тарифов на поставку тепловой энергии в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «КОЭК» на 2014 год.

     Открытие дела по установлению  тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении» и Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. № 163.

Постановлением  Администрации г.Костромы от 31.12.2013 № 3044 «Об утверждении Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» ОАО «Костромская областная энергетическая компания» определена единой теплоснабжающей организацией в зоне действия источников теплоснабжения в соответствии с п.2 раздела 8 «Решение об определении единой теплоснабжающей организации».

Предлагается открыть дело по установлению единых тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям, находящимся в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2014 год.

РЕШИЛИ:

Открыть дело по установлению единых тарифов на тепловую энергию, поставляемую  потребителям, находящимся  в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2014 год.

 Вопрос 7: Об открытии дела по установлению единых тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям, находящимся в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2015 год.

СЛУШАЛИ:

 Начальника отдела регулирования в теплоэнергетике Каменскую Г.А.., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

     В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Костромская областная энергетическая компания» вх.  № О- 922 от 30.04.2014 об установлении тарифов на поставку тепловой энергии в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «КОЭК» на 2014 год.

     Открытие дела по установлению  тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении» и Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. № 163.

Постановлением  Администрации г.Костромы от 31.12.2013 № 3044 «Об утверждении Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года» ОАО «Костромская областная энергетическая компания» определена единой теплоснабжающей организацией в зоне действия источников теплоснабжения в соответствии с п.2 раздела 8 «Решение об определении единой теплоснабжающей организации».

Предлагается открыть дело по установлению единых тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям, находящимся в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2014 год.

РЕШИЛИ:

Открыть дело по установлению единых тарифов на тепловую энергию, поставляемую  потребителям, находящимся  в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации ОАО «Костромская областная энергетическая компания» на 2015 год.

Вопрос 8: О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 28.11.2013 № 13/422.

СЛУШАЛИ:

 Уполномоченного по делу Каменскую Г.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством необходимо внести изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 28 ноября  2013 года № 13/422 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области (арендованная котельная ОАО «Костромской завод «Мотордеталь»)  потребителям города Костромы, на 2014 год».

РЕШИЛИ: .Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 28 ноября  2013 года  № 13/422 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области (арендованная котельная ОАО «Костромской завод «Мотордеталь») потребителям города Костромы, на 2014 год» следующие изменения:

- в заголовке, в пункте 1 и в приложениях № 1, 2 слова «ГУ ОАО «ТГК-2» по Костромской области (арендованная котельная ОАО «Костромской завод «Мотордеталь») потребителям города Костромы» заменить словами «ОАО «ТГК-2» потребителям города Костромы по системе теплоснабжения 2.1.42, согласно постановления Администрации г. Костромы от 31.12.2013 № 3044 «Об утверждении  Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года».

Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов